

## 法人単位事業活動計算書

(自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	5,556,488,489	5,365,424,345	191,064,144
		老人福祉事業収益	130,356,975	118,500,214	11,856,761
		その他の事業収益	1,058,000	1,011,500	46,500
		経常経費寄附金収益	100,000	150,000	△ 50,000
		サービス活動収益計(1)	5,688,003,464	5,485,086,059	202,917,405
	費用	人件費	3,683,264,655	3,636,059,961	47,204,694
		事業費	868,282,087	769,975,987	98,306,100
		事務費	550,370,689	560,097,048	△ 9,726,359
		利用者負担軽減額	1,653,163	710,559	942,604
		減価償却費	553,826,655	553,787,328	39,327
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 161,796,030	△ 178,745,278	16,949,248	
徴収不能引当金繰入		0	66,679	△ 66,679	
サービス活動費用計(2)	5,495,601,219	5,341,952,284	153,648,935		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	192,402,245	143,133,775	49,268,470		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	15,438	15,591	△ 153
		その他のサービス活動外収益	58,605,303	48,823,138	9,782,165
		サービス活動外収益計(4)	58,620,741	48,838,729	9,782,012
	費用	支払利息	87,044,758	91,698,418	△ 4,653,660
		その他のサービス活動外費用	16,725,873	16,303,508	422,365
		サービス活動外費用計(5)	103,770,631	108,001,926	△ 4,231,295
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 45,149,890	△ 59,163,197	14,013,307		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	147,252,355	83,970,578	63,281,777		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	45,327,000	44,994,000	333,000
		固定資産売却益	0	22,968	△ 22,968
		その他の特別収益	199,100	1,409,280	△ 1,210,180
		特別収益計(8)	45,526,100	46,426,248	△ 900,148
	費用	固定資産売却損・処分損	12	86,918	△ 86,906
		国庫補助金等特別積立金積立額	45,327,000	44,994,000	333,000
		その他の特別損失	0	9,073,185	△ 9,073,185
特別費用計(9)	45,327,012	54,154,103	△ 8,827,091		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	199,088	△ 7,727,855	7,926,943		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	147,451,443	76,242,723	71,208,720		
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	147,451,443	76,242,723	71,208,720		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	1,562,733,864	1,576,364,191	△ 13,630,327	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	1,710,185,307	1,652,606,914	57,578,393	
	基本金取崩額(17)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(19)	20,640,100	89,873,050	△ 69,232,950	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	1,689,545,207	1,562,733,864	126,811,343	